
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 
____________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

ПРИКАЗ 

№ 36 от   25.03.2022 года    

Об итогах проведения районного массового конкурса детско – 

юношеского творчества по противопожарной и аварийно – 

спасательной тематике «Неопалимая Купина». 

 Районный  конкурс  детско – юношеского творчества по  

противопожарной и аварийно – спасательной тематике» проводился в 

соответствии с планом  управления образования Администрации 

Конышевского района и  МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества»  

на 2021-2022 учебный год. 

 Конкурс проводился с целью популяризации деятельности 

добровольной и профессиональной пожарной охраны; формирования и 

закрепления навыков грамотного поведения в условиях пожара и других 

чрезвычайных ситуациях; привлечения внимания детей и взрослых к 

проблемам правонарушений в области пожарной безопасности. 

 В конкурсе приняли участие 11 образовательных учреждений района: 

МКОУ «Кашарская СОШ», МКОУ «Малогородьковская ООШ», МКОУ 

«Конышевская СОШ», МКОУ «Белевская СОШ», МКОУ «Ширковская 

ООШ», МКОУ «Жигаевская СОШ», МКОУ Машкинская ООШ», МКОУ 

«Толкачевская ООШ», МКОУ «Глазовская СОШ», МКОУ «Васильевская 

СОШ», МБУ ДО « Конышевский ДДТ».  

На основании вышеизложенного и учитывая мнение  жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Распределить места следующим образом.  

Номинация: Художественно - изобразительное творчество. 

1 место  

1. Название: «Пожар в жилом доме» 

Автор: Ковалев Егор, 

МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Анопченко Ольга Борисовна 



2. Название: «Пожарная безопасность» 

Автор: Аксенов Андрей  

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Копылова Ирина Васильевна 

3. Название: «Лесные пожары» 

Автор: Ширлин Максим 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

Руководитель: Обоянская Надежда Васильевна 

2 место 

1. Название: «Берегите лес от пожара!» 

Автор: Мирзоян Денис,  

МКОУ «Ширковская ООШ» 

Руководитель: Дрючина Надежда Михайловна 

2. Название: «Пожар в лесу» 

Автор: Ткачева Валерия,  

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Копылова Людмила Анатольевна 

3. Название: «Не играй с огнем!» 

Автор: Яковлева Дарья,  

МКОУ «Глазовская СОШ» 

Руководитель : Алтухова Наталья Анатольевна 

3 место  

4. Название: «Спички детям не игрушка» 

Автор: Пирожков Иван 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Ширлина Елена Викторовна 

5. Название: «Отважный пожарный» 

Автор: Киреева Алина 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

Руководитель: Морозова Элеонора Николаевна 

6. Название: «Пожар в доме» 

Автор: Афоничев Алексей 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

7. Название: «Нет-пожару!» 

Автор: Корчев Михаил 

МКОУ «Васильевская СОШ» 

Руководитель: Козлова Татьяна Александровна 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 

1 место 

1. Название: «Пожарный на посту» 

Автор: Курасова Софья,  

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Копылова Ирина Васильевна 

2. Название: «Отважный пожарный» 



Автор: Насирова Айсу, 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Пахомов Николай Михайлович 

3. Название: «Пожарная охрана России» 

Автор: Щекин Тимофей,  

МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Бобков Александр Анатольевич 

4. Название: «Пожарная  машина» 

Автор: Самсонова Кристина,  

МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

5. Название: «Пожарная машина» 

Автор: Сальникова Марина,  

МКОУ «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Сальникова Елена Алексеевна 

6. Название: «Спасатель» 

Автор: Горбачева Анна,  

МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Ешкина Алла Петровна 

7. Название:  «Пожар в жилом доме» 

Автор: Ковалев Егор,  

МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Анопченко Ольга Борисовна 

8. Название: «Юный спасатель» 

Автор: Горбачева Мария , 

МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Горбачева Ольга Юрьевна 

9. Название: «Эмблема ВДПО» 

Автор: Куриленко Радмила 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Быкова Юлия Владимировна 

2 место  

1. Название: «Веселый огнетушитель» 

Автор: Токарев Захар,  

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Копылова Людмила Анатольевна 

2. Название: «Пожар в доме» 

Автор: Роговской Николай,  

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Теплова Галина Алексеевна 

3. Название: «Огонь в лесу не шутка» 

Автор: Пучкова Дарья,  

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

Руководитель: Обоянская Надежда Васильевна 

4. Название: «Спасение товарища» 



Автор: Киреев Матвей,  

МКОУ «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Козырева Елена Павловна 

3 место  

1. Название: «Огнетушитель» 

Автор: Сафронов Николай 

МКОУ « Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Теплова Галина Алексеевна 

2. Название: 

Автор: «Не играй с огнем!» 

Автор: Авдалян Муса 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна 

Номинация:  «Технические виды творчества 

1 место 

1. Название «Урал» 

Автор: Быков Иван,  

МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Бобков Александр Анатольевич 

2. Название: «ЛМП – 2.2-10» 

Автор: Карпенков Антон,  

МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Стародубцев Александр  Сергеевич 

3. Название: «От бочки до пожарного робота» 

Автор: Пилюгайцев Иван, 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Пыжова Ольга Федоровна 

2 место не присуждать 

3 место не присуждать 

 

2. Объявить благодарность за   активное участие в районном конкурсе 

детско – юношеского творчества по противопожарной и аварийно – 

спасательной тематике:  

- Анопченко Ольге Борисовне, Быковой Юлии Владимировне, Горбачевой 

Ольге Юрьевне, Ешкиной Алле Петровне, Бобкову Александру 

Анатольевичу, Стародубцеву Александру Сергеевичу – МБУ ДО 

«Конышевский ДДТ»; 

- Козыревой Елене Павловне, Сальниковой Елене Алексеевне – МКОУ 

«Конышевская СОШ»; 

- Обоянской Надежде Васильевне – МКОУ «Толкачевская ООШ»; 

- Копыловой Ирине Васильевне, Ширлиной Елене Викторовне, Токаревой 

Наталье Михайловне – МКОУ «Машкинская ООШ»; 

- Копыловой Людмиле Анатольевне – МКОУ «Кашарская СОШ»; 

- Козловой Татьяне Александровне – МКОУ «Васильевская СОШ»; 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


